
  Příloha č. 1 

1 

     
 

Závěrečná zpráva 
České ručičky  

 

VIII. ročník 
2015-2016 

 
 

Partneři 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
       Mgr. Lucien Rozprým      Ing. Josef Hypr 
předseda organizačního výboru                                                     místopředseda organizačního výboru 

             České ručičky                 České ručičky 



  Příloha č. 1 

2 

 

Obsah 

 

1. O přehlídce České ručičky .......................................................................................................... 4 

1.1 Cíl ................................................................................................................................ 4 

1.2 Charakter přehlídky České ručičky ............................................................................. 4 

1.3 Význam ........................................................................................................................ 4 

2. 8. ročník přehlídky České ručičky .............................................................................................. 5 

2.1 Vyhlášení ..................................................................................................................... 5 

2.2 Přehled SOD zařazených do ročníku 2015/2016 ......................................................... 5 

3. Medializace ................................................................................................................................... 5 

3.1 Realizátor medializace Přehlídky ................................................................................ 5 

3.2 Elektronická prezentace ............................................................................................... 5 

4. SOD 8. ročníku – shrnutí ........................................................................................................... P6 

4.1 Služby .......................................................................................................................... 6 

4.1.1 Obor přehlídky: Kosmetička, Kadeřník/Kadeřnice .................................................. 6 

4.1.2 Obor přehlídky: Kuchař / Kuchařka, Cukrář/ Cukrářka, Číšník/ Servírka ............ 7 

4.2 Elektroprůmysl ............................................................................................................ 8 

4.2.1 Obor přehlídky: Elektrikář – slaboproud, Elektrikář – silnoproud ...................... 8 

4.3 Strojírenství – technické obory .................................................................................... 9 

4.3.1 Obor přehlídky: Strojní mechanik (Zámečník) .................................................... 9 

4.3.2 Obor přehlídky: Obráběč kovů ............................................................................. 9 

4.3.3 Obor přehlídky: Mechanik - seřizovač ............................................................... 10 

4.4 Stavebnictví ............................................................................................................... 10 

4.4.1 Obor přehlídky: Instalatér .................................................................................. 10 

4.4.2 Obor přehlídky: Klempíř, Tesař, Pokrývač, Mechanik plynových zařízení ...... 11 

1. 4.5  Automobilový průmysl ....................................................................................... 12 

4.5.1 Obor přehlídky: Automechanik, Karosář, Autolakýrník ....................................... 13 

4.6 Zemědělství ............................................................................................................... 14 

4.6.1 Obor přehlídky: Zahradník / Zahradnice ................................................................. 14 

4.6.2 Obor přehlídky: Lesní mechanizátor ........................................................................ 14 

4.6.3 Obor přehlídky: Opravář zemědělských strojů ....................................................... 15 

5. Slavnostní galavečer ................................................................................................................... 15 

6. Závěry a doporučení ................................................................................................................... 16 



  Příloha č. 1 

3 

7. Seznam zdrojů ............................................................................................................................. 19 

8. Seznam tabulek ........................................................................................................................... 19 

9. Seznam grafů ............................................................................................................................... 19 

10. Seznam příloh.............................................................................................................................. 19 

Příloha č. 1 ..... Seznam soutěží odborných dovedností žáků středních škol 8. ročníku přehlídky 

České ručičky ve školním roce 2015/2016 ...................................................................................... 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



  Příloha č. 1 

4 

1. O přehlídce České ručičky 

 

1.1 Cíl  

Je všeobecně známo, že nejen u nás, ale i v dalších průmyslově vyspělých zemích klesá zájem 

o učňovské obory. Přehlídka České ručičky je jednou z forem, jejímž cílem je přispět k 

podnícení zájmu žáků, rodičů i široké veřejnosti o řemesla, která mají zásadní vliv nejen na 

rozvoj průmyslu a služeb, ale přispívají i k formování mládeže v období rychlého rozvoje 

nových informačních a komunikačních technologií. Uvedená Přehlídka má v ČR velké 

zázemí a navazuje na dlouholeté tradice velkého počtu soutěží v nejrůznějších řemeslných 

oborech, z nichž mnohé se konají i s mezinárodní účastí. 

 

Podrobně je cíl Přehlídky upraven ve Statutu aktualizovaném ke dni 1.9. 2012.  

 

1.2 Charakter přehlídky České ručičky  

Přehlídku České ručičky vyhlašuje od roku 2008 Jihomoravský kraj. Společně 

s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvem práce a sociálních věcí 

ČR, Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR, Ministerstvem zemědělství ČR, Agenturou pro 

podporu podnikání a investic CzechInvest, Hospodářskou komorou ČR přispívá 

k popularizaci řemesel učňovských oborů mezi žáky, rodiči a veřejností.  

Každý rok v září vybere organizační výbor Přehlídky přibližně dvacet soutěží odborných 

dovedností, které splňují kritéria pro zařazení do Přehlídky v daném školním roce. V jeho 

průběhu se pak konají postupová kola vybraných soutěží až po kola celorepubliková. Z nich 

vzejdou ti nejlepší junioři v jednotlivých oborech v daném školním roce. Všichni jsou pak na 

konci školního roku pozváni do Brna k účasti na významné společenské akci, v rámci které 

převezmou ocenění za svou snahu a úspěch. Ve školním roce 2015 – 2016 se jednalo o 22 

oborů zařazených do Přehlídky. 

 

 

 
 

1.3 Význam  

Za dobu své existence získala Přehlídka prestižní renomé.  Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR ji zařadilo do programu Excelence. Pomocí tohoto programu jsou 

odměňovány střední školy v ČR, jejichž žáci se umístili do pátého místa ve vybraných 

soutěžích a přehlídkách vždy v uplynulém školním roce. Přehlídka České ručičky se těší tak 

dobré pověsti, že soutěže v ní zařazené jsou v daném školním roce v Excelence automaticky. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo 

práce a sociálních věcí ČR i Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR vyjádřily své uznání 

finančním příspěvkem na realizaci Přehlídky v období 2015/2016. 

 

 



  Příloha č. 1 

5 

2. 8. ročník přehlídky České ručičky 

 

2.1 Vyhlášení  

Přehlídku České ručičky každoročně vyhlašuje Rada Jihomoravského kraje. Osmý ročník byl 

vyhlášen dne 10. září 2015 na 115. schůzi Rady Jihomoravského kraje usnesením číslo 

7616/15/R115. 

Hlavním partnerem a rovněž organizátorem slavnostního galavečera byla Střední škola 

stavebních řemesel Brno – Bosonohy, příspěvková organizace. 

 

2.2 Přehled SOD zařazených do ročníku 2015/2016 

Z Přílohy č. 1 – „Seznam soutěží odborných dovedností žáků středních škol 8. ročníku 

Přehlídky České ručičky ve školním roce 2015/2016“ je zřejmé rovnoměrné zastoupení 

soutěží v jednotlivých gescích. Strojírenství bylo zastoupeno ve třech soutěžích odborných 

dovedností v technických oborech, služby byly náplní u pěti soutěží, elektroprůmysl a 

průmysl automobilní byly jako specifická odvětví zastoupeny dvěma a třemi soutěžemi, 

stavebnictví bylo nově zastoupeno na šesti SOD a resort zemědělství reprezentovaly celkem 

tři vybrané soutěže. 

Všechny soutěže mají celorepublikovou působnost a často rovněž mezinárodní účast. 

 

3. Medializace  

 

3.1 Realizátor medializace Přehlídky 

Na základě vítězství ve veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění komplexní medializace 

projektu České ručičky 2015/2016 byla medializací pověřena firma: 

 

ALKOM, s.r.o., 

Klemov 331 

679 11 Doubravice nad Svitavou 

jednatel: Zuzana Prokešová 

tel.: 777 118 262 

jednatel@alkomczech.com 

 

ALKOM, s.r.o. zahájila práci na projektu již v roce 2013 a od té doby získala bohaté 

zkušenosti s projektem i programovým zabezpečením galavečerů. 

 

3.2 Elektronická prezentace 

V osmém ročníku pokračovala prezentace Přehlídky elektronickou formou, a to v podobě 

webových stránek projektu a účtem na sociální síti Facebook. Záznam ze slavnostního 

galavečera je již tradičně, společně s vizitkami všech laureátů distribuován všem partnerům 

Přehlídky, organizátorům jednotlivých soutěží odborných dovedností, vítězům i školám, které 

je do soutěží vyslaly.  

mailto:jednatel@alkomczech.com


  Příloha č. 1 

6 

4. SOD 8. ročníku – shrnutí 

 

Soutěže odborných dovedností, které byly zařazeny do ročníku 2015/2016 ve všech odvětvích 

proběhly řádně, s příznivým ohlasem odborné i laické veřejnosti.  

 

4.1 Služby 

V sekci služeb byly ve školním roce 2015/2016 do Přehlídky zařazeny soutěže v odborných 

dovednostech v následujících oborech: kosmetička, kadeřník/kadeřnice – dámská účesová 

tvorba, dále kuchař/kuchařka, cukrář/cukrářka a číšník/servírka.   

 

4.1.1 Obor přehlídky: Kosmetička, Kadeřník/Kadeřnice 

Mistrovství republiky mladých kadeřníků a kosmetiček proběhlo pod tradičním názvem  

Harmonie 2015 v rámci výstavy Vzdělání a řemeslo dne 21. října 2015 a organizace se ujala 

Střední škola obchodu, služeb a podnikání a Vyšší odborná škola v Českých Budějovicích. 

Této soutěže se účastnilo v oboru kosmetička 16 žáků ze 16 škol v ČR a v oboru 

kadeřník/kadeřnice celkem 23 žáků z 23 středních škol z celé České republiky. 

 

Tabulka č. 1 
  Umístění soutěžících v oboru kosmetička 

Umístění Jméno a příjmení Vysílající škola Kraj 

1. Marie Šmardová Střední škola Brno, příspěvková 

organizace 
JHM 

2. Světlana Holubová Střední škola Havířov - Prostřední 

Suchá 
MSK 

3. Ingrid Bocková 
 

Spojená škola, Žilina – Bytčica   

4. Michaela Mierná Střední škola oděvní a 

služeb,Vizovice 
ZLK 

5. Veronika Palkovská Střední škola služeb a podnikání, 

Ostrava - Poruba 
MSK 

 

Tabulka č. 2 
  Umístění soutěžících v oboru kadeřník/kadeřnice 

Umístění Jméno a příjmení Vysílající škola Kraj 

1. Markéta Nogolová SŠ služeb a podnikání, Ostrava - 

Poruba 
MSK 

2. Radka Kusá 
SŠ obch.a sl. SČMSD, Žďár nad 

Sázavou 
VYS 

3. Martina Šváčková SŠ gastronomie a služeb, Přerov 
OLK 

 

4. Nikola Karpfová SŠ gastronomie a služeb, Liberec 
LBK 

 

5. Tomáš Sonnberger 
SŠ obchodu, služeb a podnikání a 

VOŠ, České Budějovice 
JHC 

http://www.ssvos.cz/


  Příloha č. 1 

7 

 

4.1.2. Obor přehlídky: Kuchař / Kuchařka, Cukrář/ Cukrářka, Číšník/ Servírka 

Ve dnech 14. – 16. ledna 2016 se na Mezinárodním veletrhu cestovního ruchu GO a 

Regiontour na brněnském Výstavišti uskutečnilo finále soutěže mladých odborníků v oblasti 

gastronomie – Gastrojunior Brno Bidvest Cup 2016. Hlavními pořadateli soutěže 

byly Asociace kuchařů a cukrářů ČR a Veletrhy Brno, a.s. Organizace se ujala Střední škola 

Brno, příspěvková organizace. Finálových soutěží se účastnilo 78 žáků ze 43 odborných škol 

z celé republiky.  

 

Tabulka č. 3 

  Umístění soutěžících v oboru kuchař/kuchařka 

Umístění Jméno a příjmení Vysílající škola Kraj 

1. Jan Vybíral Soukromá HŠ Bukaschool s.r.o., Most MSK 

2. Petr Rataj Hotelová škola Plzeň PLK 

3. Tomáš Stoupa SPV hotelu Inter.Continental s.r.o., Praha PHA 

4. Marek Růčka Hotelová škola Franštát pod Radhoštěm, p.o. MSK 

5. Filip Horuta SŠSS Ostrava - Hrabůvka, p.o. MSK 

 

 

Tabulka č. 4 

Umístění soutěžících v oboru cukrář/cukrářka 

Umístění Jméno a příjmení Vysílající škola Kraj 

1. Tomáš Horký Soukromá HŠ Bukaschool s.r.o., Most MSK 

2. Denisa Tomanová SPV hotelu Inter.Continental s.r.o., Praha PHA 

3. Lenka Štěpánková SOŠ a SOU Polička PAK 

4. Viola Antlová SOŠ Znojmo, Dvořákova, p.o. JHM 

5. Eliška Mullerová SŠ řemesel a služeb Děčín IV, Ruská 147, p.o. ULK 

 

 

Tabulka č. 5 

Umístění soutěžících v oboru číšník/servírka 

Umístění Jméno a příjmení Vysílající škola Kraj 

1. Pavla Střílková SŠ Brno, Charbulova, p.o. JHM 

2. Denis Svatoš ISŠ Moravská Třebová PAK 

3. Marie Mašatová Albrechtova střední škola, Český Těšín, p.o. MSK 

4. Tereza Štefanová SŠ gastronomická a hotelová s.r.o. Braník PHA 

5. Kristýna Kinclová SPŠ, SOŠ  a SOU Nové Město nad Metují HKK 

http://akc.cz/
http://www.ssposbrno.cz/
http://www.ssposbrno.cz/


  Příloha č. 1 

8 

4.2 Elektroprůmysl 

V této sekci byly ve školním roce 2015/2016 do Přehlídky zařazeny soutěže v odborných 

dovednostech v oborech elektrikář - slaboproud a elektrikář - silnoproud. 

 

4.2.1 Obor přehlídky: Elektrikář – slaboproud, Elektrikář – silnoproud 

Soutěž byla určena pro žáky středních škol, tříletých elektrotechnických učebních oborů. 

Z důvodů velkého zájmu 31 škol z celé republiky byla soutěž rozložena do tří úrovní, a to na 

školní kola, 4 regionální kola a celostátní kolo.  

 

Finálové kolo, ze kterého vzešli dva laureáti přehlídky České ručičky, se konalo na Střední 

průmyslové škole Brno, Purkyňova, příspěvková oganizace dne 14. 4. 2016. Celkem se 

zúčastnilo 8 soutěžících z 6 škol v kategorii Elektrikář – slaboproud a 7 soutěžících z 5 škol v 

kategorii Elektrikář – silnoproud. 

 

 

Tabulka č. 6 

Umístění soutěžících v oboru Elektrikář - slaboproud 

Umístění Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1 
Jakub Kmošek SÚŠ. SPŠ  A SOU Hradec Králové HKK 

2 
Filip Jindra VOŠ a SŠSE Praha 9 PHA 

3 
Šimon Kordovský SPŠ a SOU Pelhřimov VYS 

4 
Luboš Kolín SÚŠ. SPŠ  A SOU Hradec Králové HKK 

5 
Ondřej Menčík VOŠ a SŠSE Praha 9 PHA 

 

 

Tabulka č. 7 

Umístění soutěžících v oboru Elektrikář - silnoproud 

Umístění Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. Matěj Palička SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové HKK 

2. Ondřej Hudeček SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové HKK 

3. Jakub Abík SŠ-COPTH Praha 9 PHA 

4. Petr Vitera SPŠ  a SOU Pelhřimov VYS 

5. Jan Bruk SŠED Frýdek - Místek MSK 

 

 



  Příloha č. 1 

9 

4.3 Strojírenství – technické obory 

 

Do ročníku 2015/2016 byly již tradičně zařazeny soutěže odborných dovedností v oborech 

strojní mechanik (zámečník), obráběč kovů a mechanik – seřizovač. Všechny tři soutěže 

zaštítil Cech Kovo.  

 

4.3.1 Obor přehlídky: Strojní mechanik (Zámečník) 

Finálové kolo Přehlídky České ručičky v oboru Strojní mechanik se ve dnech 19. – 20. dubna 

2016 odehrálo na Střední odborné škole a Středním odborném učilišti, Hradec Králové. 

Předcházela mu kola školní a regionální. Finále České republiky se zúčastnilo 19 soutěžících 

ze 17 škol a učilišť.  

 

Tabulka č. 8 

Umístění soutěžících v oboru Strojní mechanik 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. Jindřich Pitra ISŠ technická, Vysoké Mýto PAK 

2. Matěj Kučera SPŠ, SOŠ a SOU Nové Město nad Metují HKK 

3. Jan Fišer SPŠ strojnická a SOŠ prof. Švejcara, Plzeň PLK 

4. Zdeněk Stehno VOŠ, OA a SOU technické, Chotěboř VYS 

5. Štěpán Crha SŠ polytechnická, Olomouc OLK 

 

 

4.3.2 Obor přehlídky: Obráběč kovů 

Obor Obráběč kovů je v České republice zastoupen na 111 středních školách.  Soutěže se 

zúčastnilo celkem 48 z nich a uspořádalo školní kola. Celkem 9 postupových regionálních kol 

se zúčastnilo 48 škol s vybranými 96 soutěžícími žáky. Organizátorem letošního celostátního 

kola soutěže byla ve dnech 11. – 13. dubna 2016 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola Žďár nad Sázavou. 

Finálového kola se zúčastnilo 20 soutěžících, kteří zastupovali celkem 18 škol.   

 

Tabulka č. 9 

Umístění soutěžících v oboru Obráběč kovů 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. Martin Veselský VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou VYS 

2. Antonín Poláček SPŠ Klatovy PLK 

3. Filip Biener Vítkovická SPŠ Ostrava - Hrabůvka MSK 

4. Tomáš Kalášek SOU Svitavy PAK 

5. Václav Vrecko SOŠ Frýdek Místek MSK 



  Příloha č. 1 

10 

4.3.3 Obor přehlídky: Mechanik - seřizovač 

Obor Mechanik seřizovač je vyučován na 97 středních školách. Soutěž odborných dovedností 

v oboru uspořádalo celkem 48 škol a 9 krajů/regionů. Organizátorem letošního celostátního 

kola SOD  v oboru mechanik seřizovač byla Střední odborná škola strojní a elektrotechnická 

Velešín. Soutěže konané ve dnech 15. – 16. března 2016 se zúčastnilo 18 soutěžících z 16 

škol.  

 

Tabulka č. 10 

Umístění soutěžících v oboru Mechanik-seřizovač 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. Vojtěch Škopek SOŠ strojní a elektrotechnická, Velešín JHC 

2. Jan Balek VOŠ  a SPŠ Žďár nad Sázavou VYS 

3. Petr Ventruba SOŠ Jana Tiraye, Velká Bíteš VYS 

4. Stanislav Haas SOU Domažlice PLK 

5. Radim Vlček SOŠ Frýdek - Místek MSK 

 

 

4.4 Stavebnictví 

Z resortu stavebnictví bylo do 8. ročníku přehlídky České ručičky zařazeno celkem 6 soutěží, 

a to v odborných dovednostech v oborech: instalatér, klempíř, pokrývač, tesař, mechanik 

plynových zařízení a kominík. 

 

4.4.1 Obor přehlídky: Instalatér 

Soutěž v oboru Instalatér probíhala ve třech kolech, školních, krajských a kole republikovém 

konaném 20. - 22. 4. 2016. Do republikového finále se kvalifikovalo 28 žáků z 19 škol z celé 

České republiky. Organizátorem finálového kola byla Střední škola polytechnická Brno, 

Jílová, příspěvková organizace. Uspořádáním školního kola se do soutěže zapojilo celkem 65 

škol ze 72.  

Tabulka č. 11 

Umístění soutěžících v oboru Instalatér 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. Jan Hanák SOŠ a SOU Vocelova, Hradec Králové HKK 

2. Josef Bělehrádek SŠ polytechnická Brno JHM 

3. Marcel Karola SOU Uherský Brod ZLK 

4. David Kotačka SOU Uherský Brod ZLK 

5. Ondřej Dašek SOŠ a SOU stavební Kolín STC 



  Příloha č. 1 

11 

4.4.2 Obor přehlídky: Klempíř, Tesař, Pokrývač, Mechanik plynových zařízení a 

kominík 

Při pořádání 21. ročníku Stavebního veletrhu IBF v Brně ve dnech 20. – 22. 4. 2016 se jako 

doprovodný program na volné ploše v areálu BVV Brno konalo Mistrovství České republiky 

s mezinárodní účastí v pěti soutěžích odborných dovedností a to v oborech klempíř, pokrývač, 

tesař, mechanik plynových zařízení a kominík.  

Všechny soutěže jsou tříkolové, přičemž ze školních kol se žáci nominují do kol regionálních 

a odtud do celostátních kol finálových. Výjimkou je SOD v oboru mechanik plynových 

zařízení (dále také MPZ) a kominík, které jsou vyučovány na malém počtu škol, proto jsou 

uspořádána kola školní a následně celostátní. Zajímavostí je, že jsou obě soutěže obsazeny 

vysokým počtem žáků – v oboru MPZ změřilo síly 132 soutěžících a v oboru kominík 

dokonce 140. 

 

Tabulka č. 12 

Umístění soutěžících v oboru Klempíř 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. 
Vojtěch Musil, 

Karel Sedlák 
SOŠ  a SOU Hradec Králové HKK 

2. 
Leoš Vodica, Lukáš 

Molek 
SOU stavební Plzeň PLK 

3. 
Martin Dostál, 

Lukáš Šaroši  
SPŠ stavební Valašské Meziříčí ZLK 

4. 
Jaroslav Borský, 

Michal Tamchina 
SŠ služeb a řemesel Stochov STC 

5. 
Michal Fiala, Erik 

Korčák 
SŠSŘ Brno - Bosonohy JHM 

Laureát Českých ručiček 

 

Tabulka č. 13 

Umístění soutěžících v oboru Tesař 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. 
Nikolas Karmášek, 

Roman Hynek 
SŠ řemeslná Jaroměř HKK 

2. 
Luboš Dohalský, 

David Hanák 
SOŠ  a SOU Hradec Králové HKK 

3. 
Vasyl Hasynets, 

Michal Němec 
VOŠ stavební  a SPŠ stavební Náchod HKK 

4. 
Dominik Kudelka, 

Dan Šebela 
SŠ technických oborů Havířov-Šumbark MSK 

5. 
Róbert Hudák, 

Damián Bašista 
SOŠ technická Prešov   

Laureát Českých ručiček 

 

 

 

 

 



  Příloha č. 1 

12 

Tabulka č. 14 

Umístění soutěžících v oboru Pokrývač 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. 
Patrik Badin, Bruno 

Houser 
SŠSŘ Brno - Bosonohy JHM 

2. 
Dominik Vigh, Filip 

Kolařík 
ISŘ Moravská Třebová PAK 

3. 
Tadeáš Sedlák, 

David Kučera 
SOŠ a SOU Vyškov JHM 

4. 
Dominik Svoboda, 

Pavel Novák 
SŠ savební Jihlava VYS 

5. 
Radek Jiřinský, 

Matěj Ostrý 
SOŠ stavební a zahradnick, Praha 9 PHA 

Laureát Českých ručiček 

 

Tabulka č. 15 

Umístění soutěžících v oboru Mechanik plynových zařízení 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. 
Miroslav Doležal, 

Jan Beza 
SOU plynárenské, Pardubice PAK 

2. 
Josef Anděl, Petr 

Viktorin 
SOŠ stavební a zahradnická, Praha 9 PHA 

3. 
Tomáš Hradil, 

Milan Němeček 
SŠSŘ Brno - Bosonohy JHM  

4. 
  

 
    

5. 
  

 
    

Laureát Českých ručiček 

 

Tabulka č. 16 

Umístění soutěžících v oboru Kominík 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. 
Josef Wágner, 

Pavel Čada 
SŠ polytechnická České Budějovice JHC 

2. 
Rudolf Sehnal, 

Lukáš Černoušek 
SŠ technických oborů Havířov - Šumbark MSK 

3. 
Jakub Vaňáček, 

Josef Zugar 
SŠSŘ Brno - Bosonohy JHM 

4. 
Jiří Dunda, David 

Kratochvíl 
SOU plynárenské Pardubice PAK 

5. 
Lumír Klement, 

Vojtěch Kocourek 
SOŠ stavební a zahradnická, Praha 9 PHA 

    



  Příloha č. 1 

13 

4.5 Automobilní průmysl 

4.5.1 Obor přehlídky: Automechanik, Karosář, Autolakýrník 

V termínu 22. – 24. března 2016 se v prostorách společnosti ŠKODA AUTO a. s. Mladá 

Boleslav uskutečnil 21. ročník finále soutěže odborných znalostí a dovedností Autoopravář 

junior 2016 ve čtyřech kategoriích Automechanik, Karosář, Autolakýrník a Autotronik 

(nezařazený do Přehlídky).  

V letošním roce se všech tří kol soutěže, tedy kola školního, krajského a celostátního, 

v jednotlivých kategoriích zúčastnilo 2591 žáků z 69 škol v oboru Automechanik, 270 žáků 

z 23 škol v oboru Karosář a 112 žáků ze 12 škol v oboru Autolakýrník.   

 

Tabulka č. 17 

Umístění soutěžících v oboru Automechanik 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. Richard Šílený 
VOŠ,SPŠ automobilní a technická České 

Budějovice 
JHC 

2. Matěj Malcharek SŠTD, Ostrava - Vítkovice MSK 

3. René Polach RB SOU autoopravárenské, Ostrava - Vítkovice MSK 

4. Petr Kminek SŠ technická a řemeslná Nový Bydžov HKK 

5. Jiří Ottenschläger 
VOŠ,SPŠ automobilní a technická České 

Budějovice 
JHC 

 

Tabulka č. 18 

Umístění soutěžících v oboru Karosář 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. Ondřej Koiš SŠTO, Havířov - Šumbark MSK 

2. Martin Švarc 
ŠKODA AUTO a.s., SOU strojírenské, Mladá 

Boleslav 
JHC 

3. Ondřej Kovář SPŠ a OA Uherský Brod ZLK 

4. Tomáš Gajdošík SŠ automobilní Ústí nad Orlicí PAK 

5. Jiří Jurek SŠ automobilní Kyjov JHM 

 

Tabulka č. 19 

Umístění soutěžících v oboru Autolakýrník 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. Jaroslav Bažuk SŠ automobilní a informatiky, Praha - Hostivař PHA 

2. Pavel Kráčmar ISŠA Brno JHM 

3. Pavel Vondráček 
ŠKODA AUTO a.s., SOU strojírenské, Mladá 

Boleslav 
JHC 



  Příloha č. 1 

14 

4. Tomáš Schürrer SPŠ dopravní, a.s. Praha PHA 

5. Robin Pajdla SŠTD, Ostrava - Vítkovice MSK 

 

 

4.6 Zemědělství  

V resortu zemědělství byly ve školním roce 2015/2016 zařazeny soutěže v oborech 

zahradnictví, lesní mechanizátor a opravář zemědělských strojů. 

 

4.6.1 Obor přehlídky: Zahradník / Zahradnice 

Zahradnická soutěž odborných dovedností „ Kopidlnský kvítek “ se konala 8. – 9. října 2015  

v zámeckém parku, kterým se pyšní Střední zahradnická škola v Kopidlně. Byla připravena 

pro učně zahradnických a zemědělských učilišť a pro žáky středních zahradnických a 

zemědělských škol, kteří se vzdělávají v oboru Zahradník a Zahradnictví. Vzájemného měření 

praktických dovedností se nakonec účastnilo 39 soutěžících z 9 škol z České republiky.  

 

Tabulka č. 20 

Umístění soutěžících v oboru Zahradník/Zahradnice 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. Tomáš Hakl SŠ zahradnická Kopidlno HKK 

2. Iva Bouzková SŠ zahradnická a zemědělská Děčín ULK 

3. Filip Bracek SZaŠ Rajhrad, p.o. JHM 

4. Veronika 

Linhartová 
SŠ zahradnická a zemědělská Děčín ULK 

5. Eliška Součková SOŠ stavební a zahradnická Praha 9 PHA 

 

4.6.2 Obor přehlídky: Lesní mechanizátor 

Soutěž Mistrovství České republiky v práci s motorovou pilou žáků učebního oboru Lesní 

mechanizátor, jejímž organizátorem byla Střední lesnická škola a SOU Křivoklát, proběhla 

v termínu 28. – 29. dubna 2016. Zúčastnily se jí také družstva z Bulharska, Slovenska, 

Rakouska, Slovinska, Srbska a Polska.  Z 10 škol z České republiky se soutěže zúčastnilo 22 

žáků.  

Tabulka č. 21 

Umístění soutěžících v oboru Lesní mechanizátor (Dřevorubec) 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. David Jordák SLŠ Křivoklát STC 

2. Filip Hille SŠ Frýdlant LBK 



  Příloha č. 1 

15 

3. Tomáš Jána SŠ Frýdlant LBK 

4. Lukáš Pešula SLŠ Křivoklát STC 

5. Pavel Princl SLŠ Žlutice KVK 

 

4.6.3 Obor přehlídky: Opravář zemědělských strojů 

V letošním roce soutěž proběhla 10. května 2016 a pořadatelem byla Střední odborná škola 

Bruntál, příspěvková organizace. Soutěže se zúčastnil za každou školu jeden žák oboru 

vzdělání Opravář zemědělských strojů, přičemž celkový počet zúčastněných škol byl 32.  

Tabulka č. 22 

Umístění soutěžících v oboru Opravář zemědělských strojů 

Pořadí 

žáků 
Jméno žáka Vysílající škola Kraj 

1. Pavel Klimeš SŠ řemeslná a ZŠ Soběslav JHČ 

2. Jiří Vacík SŠ Kralovice PLK 

3. Michal Ondráček VOŠ a SOŠ ZT Bystřice n. Perš. VYS 

4. Václav Straka SOŠ a SOU Sušice JHČ 

5. Martin Tér SŠ řemeslná Jaroměř HKK 

5. Slavnostní galavečer 

 

Ke slavnostnímu zakončení osmého ročníku Přehlídky jsme se sešli dne 15. června 2016. Na 

setkání s 22 laureáty – nejlepšími juniorskými mistry svých oborů ročníku 2015/2016 se sjelo 

440 hostů. 

Lesk večeru dodala osobní účast ministryně školství Kateřiny Valachové, člena Senátu 

Parlamentu České republiky a náměstka hejtmana Jihomoravského kraje Stanislava Juránka a 

dalších významných představitelů politického a společenského života. V úvodu večera 

zazněla zdravice prezidenta České republiky a rovněž zdravice předsedy vlády České 

republiky. 

Kromě nominovaných laureátů, jejich pedagogů a rodinných příslušníků se galavečera 

zúčastnili představitelé strategických partnerů Přehlídky – Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Ministerstva práce a sociálních věcí, Ministerstva průmyslu a obchodu a 

Ministerstva zemědělství, dále pak představitelé zaměstnaneckých svazů, Svazu průmyslu a 

dopravy České republiky a Hospodářské komory České republiky. Nechyběli zástupci 

partnerů a sponzorů 8. ročníku Přehlídky. 

Večerem provázel herec a moderátor Jan Čenský, účinkoval Prague Cello Quartet, 

Komediomat herců Romana Blumaiera a Táni Malíkové, dětský orchestr Teammus a pěvecký 

dětský orchestr Kapky a kapičky. Programem se nesly melodie vážné hudby i slavných 

muzikálů.  



  Příloha č. 1 

16 

Dle zvyklostí byla i letos oceněna práce tří významných pedagogických osobností. Hodnotné 

dary a čestná uznání si odnesli mistři v oborech služby – Miroslava Mertlíková, automobilní – 

Milan Vorel a strojírenství – Zdeněk Bubník.    

Zachována zůstala i tradice seznamování s příběhy bývalých laureátů. Letos byly pozvány dvě 

laureátky, co si plakety odvezly v roce 2012/2013 – zahradnice Petra Kolíšková, kosmetička 

Markéta Ciečková. Obě se svému řemeslu s úspěchem dodnes věnují a jsou spokojené. 

Z důvodu nemoci se však na poslední chvíli musely z účasti na galavečeru omluvit. I to se 

může stát. Náš slavnostní galavečer nemá žádné generálky nebo předpremiéry. Koná se 

jedinkrát a takříkajíc naostro. Mladým ženám budou připravená ocenění zaslána, aby o 

památku na dnešní večer nepřišly.  

Organizace slavnostního galavečera se opět úspěšně ujala Střední škola stavebních řemesel 

Brno – Bosonohy, příspěvková organizace, raut připravila Střední škola Brno, Charbulova, 

příspěvková organizace a bohatou květinovou výzdobu aranžovala Střední zahradnická škola 

Rajhrad, příspěvková organizace.  

Po loňské příjemné zkušenosti s ukázkami žákovských prací rozmístěnými ve vstupním foyer, 

které svou nápaditostí zaujaly nejednoho hosta, byly letos prostory pavilonu vyzdobeny také 

fotografiemi laureátů. Nechyběla ani kronika všech uplynulých ročníků.  

Novinkou byla letos část programu situovaná před pavilon, jež doprovázela závěrečný 

slavnostní raut. Hosté byli překvapeni a dokázali pochvalami ocenit organizátory, kteří se od 

rána potýkali s nepřízní počasí.  

Děkujeme všem partnerům, bez jejichž přízně a finanční podpory by nebylo možné projekt 

realizovat. 

  

6. Závěry  

 

Sjednocení závěrečných zpráv, které gestoři oborů odevzdávají po skončení finále České 

republiky, se osvědčilo. Poskytují údaje nezbytné pro porovnání Počtu laureátů Přehlídky 

České ručičky 2015/2016 dle jednotlivých krajů ČR a Úspěšnosti jednotlivých krajů dle 

umístění do 5. místa (program Excelence MŠMT ČR, Program podpory nadaných studentů 

JMK).  

Jak již bylo řečeno, některé soutěže odborných dovedností zařazené do Přehlídky České 

ručičky jsou hodnoceny v programu Excelence středních škol.  

Všechny aktuálně zařazené SOD jsou v daném školním roce hodnoceny také v Programu 

podpory nadaných studentů Jihomoravského kraje.   

Zajímavé je porovnání jednotlivých krajů co do úspěšnosti jejich žáků v soutěžích odborných 

dovedností. Z těchto důvodů bylo sestaveno bodové ohodnocení za umístění soutěžících 

daného kraje do 5. místa. V tabulce č. 23 je tento systém podrobněji nastíněn, avšak s 

dodatkem, že soutěžící z České republiky byli vždy předsunuti před soutěžící ze zahraničí, 

pakliže tito byli zahrnutí do celkové výsledkové listiny finálové soutěže. 

 

 

Tabulka č. 23  Bodové ohodnocení za umístění soutěžících daného kraje do 5. místa 

Umístění 1. 2. 3. 4. 5. 

Bodování umístění 10 8 6 4 2 

 

Z následující tabulky a grafu vyplývá, že do 5. místa se nejvíce umísťovali žáci z kraje 

Královéhradeckého, Moravskoslezského a Jihomoravského.  



  Příloha č. 1 

17 

 

Tabulka č. 24  

Přehled výsledného bodového ohodnocení soutěžících daného kraje do 5. místa 

Název kraje Zkratka názvu kraje 
Počet bodů za umístění do 5. 

místa 

Hlavní město Praha PHA 62 

Jihočeský JHČ 62 

Jihomoravský JHM 78 

Karlovarský KVK 2 

Královéhradecký HKK 104 

Liberecký LBK 18 

Moravskoslezský MSK 102 

Olomoucký OLK 8 

Pardubický PAK 54 

Plzeňský PLK 42 

Středočeský STČ 20 

Ústecký ULK 14 

Vysočina VYS 56 

Zlínský ZLK 26 

 

Graf č. 1 

Úspěšnost krajů dle umístění soutěžících do 5. místa 

 
 

 

 

Z grafu č. 2 je zřejmé, že nejvíce nových držitelů plakety Českých ručiček je letos v počtu 5 z 

kraje Královéhradeckého, po čtyřech plaketách si odvezli žáci do Moravskoslezského a 

Jihomoravského kraje, tři putovaly do kraje Jihočeského, po dvou získali soutěžící 

z Pardubického a Středočeského kraje a jednu si odvezli laureáti na Vysočinu a do Hlavního 

města Prahy. Karlovarský, Liberecký, Olomoucký, Plzeňský, Ústecký a Zlínský si za ročník 

2015/2016 v přehlídce České ručičky neodvezly žádná ocenění.  



  Příloha č. 1 

18 

Graf č. 2 

Počet laureátů přehlídky České ručičky 2015/2016 dle jednotlivých krajů ČR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Příloha č. 1 

19 

7. Seznam zdrojů 

 

www.ceskerucicky.cz 

www.mesta.obce.cz 

Závěrečné zprávy gestorů 

8. Seznam tabulek  

 

Tabulka č. 1   Umístění soutěžících v oboru Kosmetička 

Tabulka č. 2   Umístění soutěžících v oboru Kadeřník/Kadeřnice 

Tabulka č. 3   Umístění soutěžících v oboru Kuchař/Kuchařka 

Tabulka č. 4   Umístění soutěžících v oboru Cukrář/Cukrářka 

Tabulka č. 5   Umístění soutěžících v oboru Číšník/Servírka 

Tabulka č. 6   Umístění soutěžících v oboru Elektrikář - slaboproud 

Tabulka č. 7   Umístění soutěžících v oboru Elektrikář - silnoproud 

Tabulka č. 8   Umístění soutěžících v oboru Strojní mechanik 

Tabulka č. 9   Umístění soutěžících v oboru Obráběč kovů 

Tabulka č. 10   Umístění soutěžících v oboru Mechanik-seřizovač 

Tabulka č. 11   Umístění soutěžících v oboru Instalatér 

Tabulka č. 12   Umístění soutěžících v oboru Klempíř 

Tabulka č. 13   Umístění soutěžících v oboru Tesař 

Tabulka č. 14  Umístění soutěžících v oboru Pokrývač 

Tabulka č. 15   Umístění soutěžících v oboru Mechanik plynových zařízení 

Tabulka č. 16  Umístění soutěžících v oboru Kominík 

Tabulka č. 17  Umístění soutěžících v oboru Automechanik 

Tabulka č. 18   Umístění soutěžících v oboru Karosář 

Tabulka č. 19   Umístění soutěžících v oboru Autolakýrník 

Tabulka č. 20   Umístění soutěžících v oboru Zahradník/Zahradnice 

Tabulka č. 21   Umístění soutěžících v oboru Lesní mechanizátor (Dřevorubec) 

Tabulka č. 22   Umístění soutěžících v oboru Opravář zemědělských strojů 

Tabulka č. 23   Bodové ohodnocení za umístění soutěžících daného kraje do 5. místa 

Tabulka č. 24   Přehled výsledného bodového ohodnocení soutěžících daného kraje 

   do 5. místa 

9. Seznam grafů 

 

Graf č. 1  Úspěšnost krajů dle umístění do 5. místa 

Graf č. 2 Počet laureátů Přehlídky České ručičky 2015/2016 dle jednotlivých 

krajů ČR 

 

10.  Seznam příloh 

 
Příloha č. 1 Seznam soutěží odborných dovedností žáků středních škol 8. ročníku přehlídky 

České ručičky ve školním roce 2015/2016 

 

 

http://www.ceskerucicky.cz/
http://www.mesta.obce.cz/


  Příloha č. 1 

20 

Seznam soutěží odborných dovedností žáků středních škol  

8. ročníku přehlídky České ručičky ve školním roce 2015/2016 

Dle podkladů od gestorů za jednotlivé rezorty soutěží 

          

          

Název gesce Služby 

Jméno gestora  

za kód KS 02, 03, 04, 05, 06 

RNDr. Jana Marková  

členka OV 
Adresa 

SŠ Brno, p.o., Charbulova 106, 618 

00 

  

Soutěž Místo a termín  

konání 

Organizátor 

kód název název kontakt 

  

KS 

02 

Mistrovství republiky 

mladých kadeřníků a 

kosmetiček   Výstaviště České Budějovice 

Střední škola obchodu, služeb a 

podnikání a Vyšší odborná škola 

Ing. Zdeňka Zaimlová, ZŘ OV 

HARMONIE zaiml.zdenka@centrum.cz 

Obor: kadeřník Kněžskodvorská 33/A,                       

České Budějovice, 370 04 
tel.: 607 986 303 

14. ročník 21.10.2015 

  

KS 

03 

Mistrovství republiky 

mladých kadeřníků a 

kosmetiček   Výstaviště České Budějovice 

Střední škola obchodu, služeb a 

podnikání a Vyšší odborná škola 

Ing. Zdeňka Zaimlová, ZŘ OV 

HARMONIE zaiml.zdenka@centrum.cz 

Obor: kosmetička Kněžskodvorská 33/A,                       

České Budějovice, 370 04 
tel.: 607 986 303 

14. ročník 21.10.2015 

  

mailto:zaiml.zdenka@centrum.cz
mailto:zaiml.zdenka@centrum.cz


  Příloha č. 1 

21 

KS 

04 

GASTRO JUNIOR BRNO 

2016 - BIDVEST CUP  BVV Brno 
Střední škola Brno, Charbulova, 

příspěvková organizace 

Bc. Eva Bílá 

Obor: kuchař bila@ssposbrno.cz  

22. ročník 14. - 16- 1. 2016 
Charbulova 106 

618 00  Brno 
tel.: 607 402 552 

  

KS 

05 

GASTRO JUNIOR BRNO 

2016 - BIDVEST CUP  BVV Brno 
Střední škola Brno, Charbulova, 

příspěvková organizace 

Bc. Eva Bílá 

Obor: číšník bila@ssposbrno.cz  

22. ročník 14. - 16- 1. 2016 
Charbulova 106 

618 00  Brno 
tel.: 607 402 552 

  

KS 

06 

GASTRO JUNIOR BRNO 

2016 - BIDVEST CUP  BVV Brno 
Střední škola Brno, Charbulova, 

příspěvková organizace 

Bc. Eva Bílá 

Obor: cukrář bila@ssposbrno.cz  

22. ročník 14. - 16- 1. 2016 
Charbulova 106 

618 00  Brno 
tel.: 607 402 552 

          

          

Název gesce Elektroprůmysl 

Jméno gestora  

za kód KS 07, 08 

Ing. Antonín Doušek, Ph.D. 

člen OV 
Adresa 

Střední průmyslová škola Brno, 

Purkyňova, příspěvková organizace 

  

Soutěž Místo a termín  

konání 

Organizátor 

kód název název kontakt 

          

KS 

07 
Soutěž odborných 

dovedností s celostátní 

Střední průmyslová škola Brno, 

Purkyňova, příspěvková 

Střední průmyslová škola Brno, 

Purkyňova, příspěvková organizace 

Mgr. Petr Veverka,  

petr.veverka@sspbrno.cz  

mailto:bila@ssposbrno.cz
mailto:bila@ssposbrno.cz
mailto:bila@ssposbrno.cz
mailto:petr.veverka@sspbrno.cz


  Příloha č. 1 

22 

působností 2015/2016 organizace tel.: 541 649 174 

Obor: elektro - slaboproud  14.4.2016 
Purkyňova 97 

612 00  Brno 
fax: 541 649 229 

  

KS 

08 

Soutěž odborných 

dovedností s celostátní 

působností 2015/2016 

Střední průmyslová škola Brno, 

Purkyňova, příspěvková 

organizace 

Střední průmyslová škola Brno, 

Purkyňova, příspěvková organizace 

Mgr. Petr Veverka,  

petr.veverka@sspbrno.cz  

tel.: 541 649 174 

Obor: elektro - silnoproud 14.4.2016 
Purkyňova 97 

612 00  Brno 
fax: 541 649 229 

          

          

Název gesce Strojírenství - technické obory 

Jméno gestora  

za kód KS 09, 10 ,11 

Ing. Lubmír Štefka 

člen OV 
Adresa 

SŠ technická a ekonomická Brno, 

p.o., Olomoucká 61, 627 00  

  

Soutěž Místo a termín  

konání 

Organizátor 

kód název název kontakt 

  

KS 

09 

Kovo Junior 2016 Žďár nad Sázavou 
Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola Žďár nad Sázavou 

Ing. Jiří Straka 

straka@spszr.cz 

Obor: obráběč kovů 

(soustružení + frézování)  
11. - 13.4. 2016 

Studentská 1, 591 01 Žďár nad 

Sázavou tel: 564 600 402, 605 781 199 

  

KS 

10 

Kovo Junior 2016 Hradec Králové 
Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Hradec Králové  

Vladimír Šrámek 

sramek@hradebni.cz 

Obor: Strojní mechanik  19. - 20.4. 2016 
Hradební 1029, 500 03 Hradec 

Králové 
tel.: 495 537 517, 605 885 606 

mailto:petr.veverka@sspbrno.cz
mailto:straka@spszr.cz
mailto:sramek@hradebni.cz


  Příloha č. 1 

23 

  

KS 

11 

Kovo Junior 2016 Velešín 
Střední odborná škola strojní a 

elektrotechnická Velešín 

Petr Hastík  

hastik@sosvel.cz 

Obor: Mechanik seřizovač 15. - 16.3. 2016 U Hřiště 527, 382 32 Velešín tel.: 380 331 561, 725 158 674 

          

          

Název gesce Stavebnictví 

Jméno gestora  

za kód KS 12, 13, 14, 15, 16 

Ing. Josef Hypr 

místopředseda OV 
Adresa 

Střední škola stavebních řemesel  

Brno - Bosonohy, p.o., Pražská 38b, 

642 00 

  

Soutěž Místo a termín  

konání 

Organizátor 

kód název název kontakt 

          

KS 

12 

Mistrovství ČR 

s mezinárodní účastí    Stavební veletrhy IBF 2016, 

BVV Brno   

Střední škola stavebních řemesel Brno 

- Bosonohy, příspěvková organizace 

Ing. Ivan Halavin, ZŘ OV 

Obor: klempíř  halavin@soubosonohy.cz   

10. ročník 20.4.2016 - 22.4.2016 
Pražská 38b  

642 00  Brno-Bosonohy 
tel.: 547 120 663, 732 281 432 

  

KS 

13 

Mistrovství ČR 

s mezinárodní účastí    Stavební veletrhy IBF 2016, 

BVV Brno   

Střední škola stavebních řemesel Brno 

- Bosonohy, příspěvková organizace 

Ing. Ivan Halavin, ZŘ OV 

Obor: pokrývač  halavin@soubosonohy.cz   

19. ročník 20.4.2016 - 22.4.2016 
Pražská 38b  

642 00  Brno-Bosonohy 
tel.: 547 120 663, 732 281 432 

  

mailto:hastik@sosvel.cz
mailto:halavin@soubosonohy.cz
mailto:halavin@soubosonohy.cz


  Příloha č. 1 

24 

KS 

14 

Mistrovství ČR 

s mezinárodní účastí    Stavební veletrhy IBF 2016, 

BVV Brno   

Střední škola stavebních řemesel Brno 

- Bosonohy, příspěvková organizace 

Ing. Ivan Halavin, ZŘ OV 

Obor: tesař  halavin@soubosonohy.cz   

14. ročník  20.4.2016 - 22.4.2016 
Pražská 38b  

642 00  Brno-Bosonohy 
tel.: 547 120 663, 732 281 432 

  

KS 

15 

Mistrovství ČR    
Stavební veletrhy IBF 2016, 

BVV Brno   

Střední škola stavebních řemesel Brno 

- Bosonohy, příspěvková organizace 

Ing. Ivan Halavin, ZŘ OV 

Obor: mechanik plynových 

zařízení  
halavin@soubosonohy.cz   

6. ročník  20.4.2016 - 22.4.2016 
Pražská 38b  

642 00  Brno-Bosonohy 
tel.: 547 120 663, 732 281 432 

  

KS 

16 

Učeň instalatér 2014 Stavební veletrhy IBF 2016, 

BVV Brno   

Střední škola polytechnická Brno, 

Jílová, příspěvková organizace 

Ing. Andrzej Bartoś, ředitel 

Obor: instalatér bartos@jilova.cz   

19. ročník 20.4.2016 - 22.4.2016 
Jílová 36g  

639 00  Brno 
tel.: 543 424 512, 543 424 555 

  

Název gesce Zemědělství 

Jméno gestora  

za kód KS 01, 17, 18 

PaedDr. Marek Kňažík 

člen OV 
Adresa 

Střední zahradnická škola Rajhrad, 

p.o., Masarykova 198, 664 61 

  

Soutěž Místo a termín  

konání 

Organizátor 

kód název název kontakt 

          

KS KOPIDLENSKÝ KVÍTEK Kopidlno Střední škola zahradnická  Ing. Lenka Nosková, ředitelka 

mailto:halavin@soubosonohy.cz
mailto:halavin@soubosonohy.cz
mailto:bartos@jilova.cz


  Příloha č. 1 

25 

01 
Rezort: zahradnictví náměstí Hilmarovo 1 

507 32  Kopidlno 

lenka.noskova@zahradnicka-skola-

kopidlno.cz  

23. ročník 8. - 9. 10. 2015  tel.: 493 552 121     

          

KS 

17 

Opravář zemědělských 

strojů  
Bruntál 

Střední odborná škola PaedDr. Eva Nedomelová 

Krnovská 998/9                                   

792 01 Bruntál 

nedomelova@sosbruntal.cz 

Rezort: zemědělství 10.5.2016 tel.: 554 295 258 

  

KS 

18 

Dřevorubec Junior  Křivoklát Střední lesnická škola a SOU 
Ing. Vratislav Dlohoš 

sou@sou-krivoklat.cz 

Rezort: lesnictví duben 2016 
Písky 181 

270 23 Křivoklát 
tel.: 313 558 128 

  

          

Název gesce Průmysl automobilní 

Jméno gestora  

za kód KS 19, 20, 21 

Ing. Milan Chylík 

člen OV 
Adresa 

ISŠ automobilní Brno, p.o.,                   

Křižíkova 106/15, 612 00 

  

Soutěž Místo a termín  

konání 

Organizátor 

kód název název kontakt 

          

KS  

19 

Autoopravář Junior 2014 Servisní centrum                         

ŠKODA AUTO a.s., Kosmonosy 

Integrovaná střední škola automobilní 

Brno, příspěvková organizace 

Ing. Milan Chylík, ředitel 

kategorie Autolakýrník tel.: 533 433 146 

Obor: autolakýrník 
22. - 24. 4. 2016 Křižíkova 15, Brno, 612 00 milan.chylik@issabrno.cz 

12. ročník  

  

KS Autoopravář Junior 2014 Service Training Center                    Integrovaná střední škola automobilní Ing. Milan Chylík, ředitel 

mailto:nedomelova@sosbruntal.cz
mailto:sou@sou-krivoklat.cz
mailto:milan.chylik@issabrno.cz


  Příloha č. 1 

26 

20 kategorie Automechanik ŠKODA AUTO a.s. Brno, příspěvková organizace tel.: 533 433 146 

Obor: mechanik, opravář 

motorových vozidel 
Kosmonosy Křižíkova 15, Brno, 612 00 milan.chylik@issabrno.cz 

22. ročník  22. - 24. 4. 2016     

  

KS 

21 

Autoopravář Junior  2014 Servisní centrum                        

ŠKODA AUTO a.s., Kosmonosy 

Integrovaná střední škola automobilní 

Brno, příspěvková organizace 

Ing. Milan Chylík, ředitel 

kategorie Karosář tel.: 533 433 146 

Obor: karosář 
Kosmonosy Křižíkova 15, Brno, 612 00 milan.chylik@issabrno.cz 

  

  
22. - 24. 4. 2016     

7. ročník  

  

22. obor pro ročník 2015/2016 obor KOMINÍK  

Jméno gestora  

za kód KS 22 

Ing. Josef Hypr 

místopředseda OV 
Adresa 

Střední škola stavebních řemesel  

Brno - Bosonohy, p.o., Pražská 38b, 

642 00 

  

Soutěž Místo a termín  

konání 

Organizátor 

kód název název kontakt 

          

KS 

22 

Mistrovství ČR v SOD oboru 

vzdělání  Stavební veletrhy IBF 2016, 

BVV Brno   

Střední škola stavebních řemesel Brno 

- Bosonohy, příspěvková organizace 

Ing. Ivan Halavin, ZŘ OV 

kominík halavin@soubosonohy.cz   

5. ročník 20.4.2016 - 22.4.2016 
Pražská 38b  

642 00  Brno-Bosonohy 
tel.: 547 120 663, 732 281 432 

mailto:milan.chylik@issabrno.cz
mailto:milan.chylik@issabrno.cz
mailto:halavin@soubosonohy.cz


  Příloha č. 1 

27 

 

 

 

 


